青岛市人力资源和社会保障局

关于认真做好 2024 年度齐鲁首席技师
推荐选拔工作的通知

各区市人力资源和社会保障局，市直企业（集团），中央、省驻

青企业，各有关单位：

根据全省高技能人才队伍建设统筹安排,按照《关于认真做

好 2024 年度齐鲁首席技师推荐选拔工作的通知》（鲁人社函

〔2024〕71 号，见附件 1）有关规定和要求，现就做好我市 2024

年度齐鲁首席技师推荐选拔工作通知如下：

一、各有关单位要高度重视，以推荐选拔工作为契机，广

泛宣传推荐选拔齐鲁首席技师工作的重要意义，充分发挥齐鲁

首席技师推荐选拔项目引领带动作用，引导和激励广大劳动者

立足岗位、钻研技术，干事创业、争做贡献。

二、按照省人社厅申报工作要求，省属大企业和中央驻青

有关单位，通过本行业、系统直接申报参加评选。已获得齐鲁

首席技师称号,近 4 年内没有新的重大成果和突出贡献的,不再

推荐。年度同期申报泰山人才工程的人员不得同时申报齐鲁首

席技师。

- 2 -

三、推荐单位要认真履行材料审查责任，并对材料的真实

性、完整性负责。并对材料的真实性、完整性负责。申报材料

应做到突出重点、简明扼要、格式工整、字体统一。

四、推荐选拔工作结束后，我处将并组织专家对推荐人选

进行评审后上报。对不按照有关要求如实提报相关信息的个人

取消其参评资格，对不履行推荐程序或把关不严的单位将视情

核减下一年度高技能人才推荐申报名额。

五、本次推荐选拔申报材料暂不报送纸质版。请各有关单

位于 2024 年 7 月 10 日前，按有关要求将申报材料 WORD 版和

PDF 盖章电子版，报市人社局职业能力建设处。

联系人及方式：陈巍 85912319。

电子邮箱：qdgjnrc@qd.shandong.cn

地址：青岛市市南区闽江路 7 号 1705 房间

附件：1.《关于认真做好2024年度齐鲁首席技师推荐选拔工作的通

知》（鲁人社函〔2024〕71 号）

2.报送材料清单

3.2024 年度齐鲁首席技师人选推荐鉴定意见

青岛市人力资源和社会保障局

2024 年 6 月 28 日

mailto:qdrsjzj@qd.shandong.cn